ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỘ ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /TB-UBND
	 Mộ Đức, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc không thụ lý giải quyết tố cáo

Ngày 23/9/2025, Chủ tịch UBND xã Mộ Đức nhận Phiếu chuyển đơn tố cáo số 1039/PC-TTT ngày 22/9/2025 của Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi chuyển Đơn ghi ngày 11/9/2025 của Công dân ở xã Mộ Đức; với nội dung đơn đã được Thanh tra tỉnh xác định: Có nội dung Tố cáo ông Huỳnh Kim An, nguyên Phó Chủ tịch UBND xã Đức Hòa (cũ), nay là Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Mộ Đức.
Qua nghiên cứu nội dung đơn, tài liệu kèm theo, kết quả rà soát, tại Báo cáo số 25/BC-VHXH ngày 28/10/2025 của phòng Văn hóa - Xã hội xã Mộ Đức; căn cứ điểm d khoản 1 Điều 29 Luật Tố cáo năm 2018: “Nội dung tố cáo có cơ sở để xác định người vi phạm, hành vi vi phạm pháp luật” thì tố cáo của công dân không đủ điều kiện để thụ lý giải quyết.
[bookmark: _GoBack]Lý do: Nội dung tố cáo trong Đơn của Công dân ghi ngày 11/9/2025 không có cơ sở xác định ông Huỳnh Kim An, nguyên Phó Chủ tịch UBND xã Đức Hòa (cũ), nay là Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Mộ Đức có hành vi lên vi tính một số báo khống sai sự thật là nói Công dân hưởng đầy đủ nhà theo Nghị định 67 (tại Báo cáo 25/BC-VHXH ngày 28/10/2025 của phòng Văn hóa - Xã hội xã Mộ Đức). Đồng thời, nội dung trong đơn tố cáo của Công dân đã được trả lời tại Công văn số 408/UBND-NC ngày 29/8/2025 của UBND xã Mộ Đức (công văn này đã được gửi cho Công dân).
UBND xã thông báo cho Công dân biết và thực hiện theo quy định pháp luật./.

	Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (báo cáo);
- TT Đảng ủy xã (b/c);
- CT, PCT UBND xã;
- Công dân có đơn;
- VP: C, PCVP, CV TCD;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái